
                                                                   MILETÍN  
 nám. Karla Jaromíra Erbena č.p 99
  507 71, e-mail:nosek@miletin.cz  

č.j. 268/2015                                       Zpracoval : Nosek M.           Dne: 28.4.  2016

Věc :   Budova sokolovny už má opět svého sokola  

      Je zcela zbytečné vysvětlovat, že máme v
Miletíně  budovu  sokolovny.  Pro  zajímavost
slavnostní  otevření  Miletínské  sokolovny
proběhlo  10.června 1934.  Jak  vypadal  tehdejší
sokolovna  máte  možnost  shlédnout  vpravo.
Hlavně  si  prosím  zadívejte  na  sochu  sokola  v
průčelí  budovy.  Jednalo  se  o  betonový  sochu,
zpevněnou  dráty.  Mnozí  z  nás  si  na  tohoto
sokola velice dobře pamatují. Chránil sokolovnu
a byl jejím symbolem až do druhé poloviny 90
let minulého století  (  bohužel přesný datum se nepodařilo zjistit), kdy byl z důvodu jeho velice
špatného technického stavu sejmut. Poté několik let  leželo jeho torzo u budovy sokolovny. Kde
skončily zbytky sochy se bohužel neví. Od té doby byla sokolovna bez svého ochránce a symbolu.

To se však změnilo dne 14.4.2016, kdy se opět
zcela  nová  socha  sokola  na  průčelí  sokolovny
opět  vrátila  –  viz  foto.  Věřte,  že  sehnat  novou
sochu  sokola  nebylo  vůbec  jednoduché.
Nedovedli  nám  ani  poradit  na  České  obce
sokolské v Praze. A tak se shánělo a shánělo. Až
po nějakém čase  se  podařilo  získat  kontakt  na
pána, který kdysi sochy sokola vyráběl. Bohužel
však  nechtěl  již  novou  sochu  vyrobit  a  to
vzhledem  k  tomu,  že  forma  na  sochu  je  ve
špatném  stavu.  Nehodili  jsme  flintu  do  žita  a
sháněli  dále.  Když  se  nedařilo  opět  jsme  se
obrátili  na  bývalého  výrobce  soch  sokolů  a

přesvědčil ho, aby to alespoň zkusil. No a výsledek můžete vidět na fotce. Určitě se bude sokol více
vyjímat,  až  se  podaří  také  opatřit  sokolovnu
novým  kabátem.  Držte  palce.  Přejeme  novému
sokolu  dlouhý  ,,život“,  aby  se  stal  symbolem
sportu v Miletíně a ochraňoval sokolovnu.   

Nosek Miroslav 

 starosta města Miletín


